Dat in martea de dupA pomenita sArbAtoare a fericitului mucenic
Gheorghe, In anul Domnului ca mai sus.

(Pe verso, de aceeaft min6:> Nobilului i mAritului bArbat, domnu-
lui Dionisie, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, scrisoare de
cercetare pentru cAlugdrul frate Ottho abatele, cu privire la cloud mosii
numite Dates si Lechinta, din comitatul Turda.

Bibl. Batthyaneum, Arh. cony. ClujMAndstur, nr. 42. Fotocopie la Inst. de
ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig., hirtie, cu fragmentele a trei peceti melare de inchidere, aplicate in
document pe verso.
REGESTE: Beke, Km. konv, 42; Ub., II, p. 236, nr. 842.
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Corect: occupasset.
2 Corect: occu patas.

Corect: Clusmunustra; scribul a uitat sd treacd titlu de prescurtare.,
4 Astfel in orig.

37 1366 aprilie 29, Alba Julia

Lodowicus, dei gracia, rex Ungarie, fidelibus suis, capitulo ecclesie
Transiluane, salutem et graciam.

Noveritis quod cum Johannes, filius Gegus de Almakerec, in eo
quod Saxones nostri de Walthyd et de Kaps, ad sedem Medyes pertinen-
tes, quandam particulam terre Lapus, inter metas possesionum Suarum
hereditariarum, Vyfollu et Rudal vocatarum, et eandem Almakerekl per-
tinencium, adiacentis, propria eorum auctoritate et potencia occupando,
conservarent et uterentur indebite et iniuste, sepe sepius nostre maies-
tati graves querimonias porrexisset, nosque, auditis querimonialibus sup-
plicacionibus eiusdem Gegus, iamdictos Saxones nostros de
Walthyd et de Kaps, super premissis responsuros racionemque reddituros
adversus eundem Johannem, filium Gegus, per literas nostras, ad Albam
Gule fecissemus evocan.

Tandem, feria quarta proxima post festum beati Georgii martyrisl,
unacum prelatis et baronibus nostris in eadem Alba Gule causales proces-
sus quorumlibet nostre maiestati conquerencium moderamine iuris me-
diante discutientibus, predictus Johannes, filius Gegus, coram nobis per-
sonaliter adherendo, presentibus Petro de Etzil et Johanne, comitibus,
greb dictis, qui pro eisdem Saxonibus de Walthyd et de Kaps venerant
et astabant, suam primariam acquisicionem reiterando, contra eosdem
Saxones proposuit tali modo, quod prenotati Saxones de Walthyd et2 de
Kaps predictam particulam terre sue, Lapus vocate, ad supradictas pos-
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sessiones suas, Vyfollu et Rudal vocatas, pertinentem, adhuc vivente patre
sui, potencialiter occupassent et occupanclo usque ad hec tempora usi
fuissent et uterentur, cuius occupacionis racionem scire vellet ab eisdem.
Quibus auditis et perceptis, prescripti Petrus de Etzil et Johannes de
Kaps, in personis prenominatorum Saxonum de Walthyd et de Kaps, res-
ponderunt eo modo, quod predictam particulam terre, Lapus vocatam,
quam ipse Johannes, filius Gegus, suam fore diceret et ab eisdem Sa-
xonibus requireret, ab eo tempore, quo ipsi Saxones de Walthyd et de
Kaps3 moraturi ibidem descendissent, semper absque aliquo impedi-
mento usi fuissent et nunc utentur.

Audits igitur premissis, licet per ipsas partes, in nostri et baronum
nostrorum presenta, quedem litere inquisitorie et affirmatorie ad proba-
cionem iuris ipsarum et alterutrum fuerunt exhibite, tamen, quia absque
revisione et estimacione sepedicte particule terre, Lapus vocate, inter
easdem partes finem decisivum congruo modo facere non poteramus, ideo,
fidelitati vestre firmiter precipimus per presentes quatenus, visis pre-
sentibus, duos ex vobis ydoneosl pro testimonio fidedignos transmittatis,
quibus presentibus, honorabilis vir, dominus Petrus, prepositus ecclesie
Omnium Sancterum de Wesprimio, capellanus noster specialis, et ma-
gister Johannes de Yska, filius Zoardi, aule nostre iuvenis, homines
nostri pro ipsis partibus ad hoe specialiter per nos deputati, ad faciem
predicte terre litigiose, Lapus vocate, vicinis et commetaneis suis legit-
time convocatis et presentibus, accedendo, primo iamdictus Johannes, fi-
lius Gegus, metas predictarurn possessionum suarurn, Uyfollu et Rudal
vocatarum, ex parte predictarum villarurn nostrarum Saxonicalium,
Walthyd et Kaps vocatarum, separantes ostendat et demonstrati, demum-
que idem5 Saxones nostri de eisdem Walthyd et Kaps6 eciam, sirriili modo,
mates earundem villarum ex parte predictarum possessionum7 ipsius Jo-
hannis, filii3, Gegus, Vyfoloi et Rudal nominatarum, distinquentes osten-
dant et demonstrant8, peractisque ipsis ostensionibus et demonstracionibus
earundem metarum, si ipse partes concordes fuerint, tunc unicuique parti
sua iura, nOvis metis in locis necessariis erectis, comittant perpetuo pos-
sidere; i vero aliqua particula terre in demonstracionibus ipsarum par-
cium inter ipsas partes litigiose remanserit, tunc eandem, visa sua quali-
tate, fructuositate et valore, estiment regni nostri consuetudine requi-
rente Et post hec, tocius facti seriem, prout fuerint expediens, ad con-
gregacionem nostram generalem Torde, n.unc proxime per nos celebran-
dam, in vestris literis nobis fideliter rescrihatis.

Datum die et loco prenotatis, anno domini M° CCC° LX° VIS.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor
din capitlul bisericii Transilvaniei, sänätate i milostivire.

Aflati cä, intrucit Ioarr, fiul lui Gegus de Mäläncrav, a inaintat
Maiestätii noastre, din ce in ce mai des, grele plingeri pentru aceea
sa.sii nostri din Valchid i Copa, ce tin de scaunul Mediasului, punind
stäpinire cu de la sine putere i pi-in silnicie pe o bucatd de pämint
numità Ldpus, aflkoare intre hotarele mosiilor 'sale de mostenire numite
Noul (SAsesc) i Roandola, ce tin de pomenita (mosie) Maläncrav, o pas-
treazA i o folosesc in chip nedrept i necuvenit; iar noi, dupä ce am
auzit plingerea si rugämintea zisului loan, fiul lui Gegus, am pus sä-i
cheme, prin scrisoarea noastrk pe pomenitii sasi ai nostri din Valchid
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Copa la Alba Iulia, ca sa raspunda i sä dea seama fatá de loan, fiul
lui Gegus, cu privire la cele de mai sus.